Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

CÂMARA MUNICIPAL DE
Câmara Municipal do Palo Branco

1111111111111111111111111111111 li li
PROTOCOLO GERAL 3811/2020
Dala: 07/1212020 - Horário: 09:45

Legislativo - REQ 2361/2020

Gabinete Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 2361/2020

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal a
instalação de um toldo na entrada da Farmácia
Central, situada na Rua Paraná, Centro (antigo
Pronto Atendimento - PAM).

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando para que através do departamento competente, realize a instalação de um toldo
na entrada da Farmácia Central, situada na Rua Paraná, Centro (antigo Pronto
Atendimento - PAM).

O toldo ora requerido é de extrema importância, pois proporcionará mais
comodidade e conforto aos inúmeros usuários, dentre eles, gestantes, mães com crianças
no colo, idosos e pessoas portadoras de necessidades especiais, que diariamente
procuram a referida Farmácia para a retirada de medicamentos, proporcionará ainda
melhorias nas condições de trabalho aos colaboradores que diariamente desenvolvem
suas atividades.

A atual situação é preocupante, pois tanto os usuários da Farmácia Central
como os colaboradores ficam expostos diariamente ao sol escaldante e todas as demais
variações climáticas, causando assim inúmeros transtornos a todos, transtornos estes que
poderão ser inibidos com a instalação do toldo ora requerido, e consequentemente
proporcionando mais comodidade e conforto aos usuários e colaboradores. f

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 7 de dezembro de 2020.

(°l&cVu..en ( & ~ D.
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

J ,l.~~·~
clr oatéhlavan

vereador • PSD

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~~~·~.~
'-~ (46) 3272 _ 1500 / 3272 _ 1534 m1~
181 http://www. patobra nco. pr. leg. br / vereadorrod rigo@patobranco.pr. leg. br [!)~

Càmara Municipal do Palo Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 381112020
Data: 07/1212020 • Horérlo: 09:45

Legislativo • REQ 236112020

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Bra nco - Paraná ~l1.i~.~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~if~
181 http://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg .br l!:I~

CÂMARA MUNICIPAL DE
Câmara Munlclpal do Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 381112020
Data: 07/1212020 - Horário: 09:45

Loglslatlvo • REQ 2361/2020

CENTRAL

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~}1$.-~
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~~~
18Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [!)~